

UGLEN

RISSKOV SKOLES NYHEDSBREV



I dette nyhedsbrev:

Tag hensyn i trafikken

Chromebook regler

Ulækre toiletter

Ændringer i Mælkebøtten

God efterårsferie

Følg os på Facebook

Velkommen

Kære forældre

Velkommen til efterårsudgaven af Uglen i 2021, hvor temaet er:

Pas godt på vores skole

Vi glæder os til at dele vores historier og nyheder med jer, og hvis I vil følge hverdagens nyheder på skolen, så kan I følge os på Facebook [**HER**](#).

Med venlig hilsen

Lene, Lars, Toke og Grethe

Ledelsen på Risskov Skole

Kære forældre på Risskov Skole

Denne udgave af Uglen har temaet "Pas godt på vores skole". Det har vi valgt, fordi de sidste år med ombygninger og deraf følgende larm og rod, måske har flyttet på vores normer for, hvordan vi ønsker skolen skal se ud. Nu skal vi finde tilbage til den smukke gamle skole med charme og personlighed. Vi ønsker at løfte det æstetiske niveau – og det kan vi kun gøre ved at være fælles om det.

Det har betydning for elevernes læringsmiljø og for personalets arbejdsmiljø. Det er supervigtigt. Men det er heller ikke uvæsentligt, at det også påvirker skolens økonomi, hvis vi ikke højner alles bevidsthed i forhold til at passe på skolen. Lige som vi gør derhjemme med vores private hjem og de ting, vi er omgivet af. Når vi bliver nødt til at prioritere en del af skolens økonomi til at renovere nye toiletter, indkøbe flere Chromebooks der har fået smadret en skærm i leg eller købe ekstra møbler, der er blevet ramponerede, så er der naturligvis noget af det andet "sjove", vi IKKE kan gøre. Derfor vil en nedgang i udgifter til ærgerlige ting, give tilsvarende bedre økonomi til brug i undervisningen. Win-win!!

Vi har valgt at beskrive lidt fra hverdagen for jer – og vil rigtig opfordre jer til, at I snakker med jeres børn om dette tema. Hvordan oplever børnene det i skolen? Hvad kan den enkelte gøre? Er der ideer til noget, vi kunne gøre mere/mindre af eller gøre på en helt anden måde?

Så kære forældre – hjælp os med at passe på skolen ved at tale med jeres børn om det. Tak.

Kærlig hilsen

Grethe Juhl, Toke Sachse, Lars Poulsen og Lene Brejnegård

Ledelsen på Risskov Skole



Tag hensyn i trafikken

Morgentrafikken omkring skolen er ofte kaotisk og hektisk. Cyklerne suser igennem rundkørslen og bilerne er fanget i parkeringskaos, alt imens skolepatruljen gør et fantastisk stykke arbejde. Faktisk kan de ikke gøre det bedre, men er det mon nok? Det skal være sikkert, at komme til og fra skole.

Lige nu er det ikke sikkert nok, og vi har derfor en forebyggende opfordring.

Vi vil fra skolens side opfordre til - så vidt muligt - at lade bilen stå og sende børnene afsted på cykel eller gåben. Selvfølgelig er det stadig i orden at tage bilen, men her vil vi kraftigt opfordre til **hurtig aflæsning** - både for at skabe mindst muligt trafikprop, men også for at undgå at genere beboere og naboveje for meget.

Til højre ses et billede fra Kastaniebakken en helt almindelig morgen kl. 07.55.

Fredag d. 8/10 blev der udgivet en artikel i RisskovLiv om netop denne problemstilling.

Artiklen kan læses [her!](#)



Vi henviser desuden til, at reglerne om **INGEN CYKLING I SKOLEGÅRDEN** efterleves af alle. Ladcykler stilles - så vidt muligt - udenfor skolegården. Tages ladcyklen med ind i skolegården, skal der trækkes.

Chromebook regler

Alle elever får stillet en personlig Chromebook til rådighed, som de skal bruge i skoletiden og kan bruge derhjemme. Vi oplever desværre lidt for ofte smadrede skærme og lignende.

Vi opfordrer derfor til, at I snakker med jeres børn om reglerne for god adfærd med udgangspunkt i nedenstående Chromebook regler:



INGEN DRIKKE VED CHROMEBOOKEN



INGEN VILD LEG OMKRING CHROMEBOOKEN



NÅR CHROMEBOOKEN IKKE BRUGES
SKAL DEN VÆRE I SLEEVE OG I TASKEN

Ulækre toiletter

Der er ikke noget at sige til, at eleverne synes det er ulækkert at gå på toilet, når de mødes af sådan et syn. Det er desværre ikke sjældent – og det er bare slet ikke i orden. Men hvordan er det kommet så vidt?



Fra skolens side er der nu iværksat ekstra rengøring og papirtømning midt på dagen. Vi vil også have en bedre opmærksomhed på, at der skal være papir nok til at tørre sig med – både her og der.

Men resten har vi brug for, at eleverne hjælper med. Vi skal arbejde med en adfærdsændring, så intet barn/ung forlader et toilet, der ikke ser ud, som man gerne selv ville modtage det.

Vi snakker om det i skolen. Vil I også tale om det hjemme?

Ændringer i Mælkebøtten

Lene, vores medhjælper i Mælkebøtten, går på efterløn. Dette betyder, at Jena er alene i Mælkebøtten fremover, og her medfølger nogle ændringer med virkning fra uge 43:

- Der vil kun være åbent for salg i 10- og 12-pausen.
- Køb bedes - så vidt muligt - samles til én gang om dagen for at mindske antallet af ekspeditioner.
- Sortimentet i Mælkebøtten forenkles:
 - Mandag og onsdag: Sandwich og andet let
 - Tirsdag og torsdag: Varme retter
 - Fredag: En lun ret.

Vi håber på Jeres forståelse.



Rigtig god efterårsferie

Efterårsferien er altid en kærkommen pause mellem sommer og jul.

Alle – både børn og voksne - er kommet godt i gang med det nye skoleår, og de gode rutiner er indarbejdet. Vi kan nyde de lyse dage lidt endnu, inden vi for alvor går den mørke tid i møde.

Skolens ledelse ønsker ALLE en rigtig dejlig friuge og håber, der bliver tid og rum til at tanke sollys, samvær og gode stunder i familien op til tiden før jul.

Rigtig god efterårsferie – og på glædeligt gensyn i uge 43.



Følg Risskov Skole på Facebook

Vores Facebook-side hedder Risskov Skole.

Klik [HER](#) og kom direkte til siden.

Vi deler billeder af hverdagsituationer, som f.eks. krea-projekter, koncerter, motionsdag og meget andet.

